
EU ZAVÁDÍ KONTROLU online komunikace.
Navzdory GDPR, proti lidským právům, etice
a zdravému rozumu
- CZ24 News | 14. července 2021

EU: Evropský parlament schválil údajně dočasná pravidla, která umožňují internetovým platformám
kontrolovat online komunikaci mezi uživateli. Jako záminka byl uveden boj proti dětské pornografii.
Nařízení bylo schváleno navzdory pravidlům GDPR.

 

Špehování pod záminkou boje proti dětské pornografii

Výjimka z pravidel na ochranu osobních údajů GDPR má prozatím platit tři roky. Umožní
poskytovatelům e-mailových či chatovacích služeb aby monitorovali komunikaci mezi uživateli s
cílem odhalování dětské pornografie. Některým europoslancům se však nelíbilo, že firmy budou moci
využívat automatické filtry sledující kvůli odhalování zakázaného obsahu veškerou komunikaci na
internetu. “Technicky vzato není možné plošně sledovat pouze kriminálníky. Všechny naše osobní
elektronické zprávy tak budou kontrolovány, zda náhodou neobsahují podezřelý obsah. A to je
nepřijatelné. Nadto fotky vašeho dítěte z bazénu, které pošlete v rodinném chatu, mohu být
detekovány jako podezřelé a mohou být dále zkoumány policií,” prohlásil pirátský místopředseda EP
Marcel Kolaja, který hlasoval proti návrhu.

 

Zdroj: narodninoviny

https://cz24.news/eu-zavadi-kontrolu-online-komunikace-navzdory-gdpr-proti-ludskym-pravam-etike-a-zdravemu-rozumu/
https://cz24.news/eu-zavadi-kontrolu-online-komunikace-navzdory-gdpr-proti-ludskym-pravam-etike-a-zdravemu-rozumu/
https://cz24.news/eu-zavadi-kontrolu-online-komunikace-navzdory-gdpr-proti-ludskym-pravam-etike-a-zdravemu-rozumu/

